
DECRETO N°

LAJA, i 2 D1C. 2012

VISTOS :

1) Decreto Alcaldicio N° 3.995 de fecha 15.11.12, que concede feriado legal MARTA
CARRIMAN HENRIQUEZ, Funcionaría Municipal a Contrata, asimilada al Grado 10°
E.M., Escalafón Profesional, LUISA ANCALAO ZAMBRANO, Administrativo, Grado
14° E.M., MARÍA ELENA FRITZ SEPULVEDA, Administrativo, Grado 12° E.M;

2) Lo dispuesto en la Ley N° 18.883, sobre Estatuto Administrativo para Funcionarios
Municipales;

3) Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 de 1988, Orgánica Constitucional
de Municipalidades y sus modificaciones;

CONSIDERANDO:

La necesidad de establecer rectificar fecha de feriado legal:

RESUELVO:

1.- RECTIFIQÚESE el Decreto N° 3.995 de fecha 15.11.12, que dice relación con el
feriado legal 2012 de la Sra. María Elena Fritz Sepúlveda , Administrativo, Grado 12°
E.M.

DICE:
"CONCÉDASE feriado legal año 2012 MARÍA ELENA FRITZ SEPULVEDA,
Administrativo, Grado 12° E.M., por los días 21, 22, y 28 de noviembre del 2012 y por
el día 14 de diciembre del 2012-

DEBE DECIR:

CONCÉDASE feriado legal año 2012 MARÍA ELENA FRITZ SEPULVEDA,
Administrativo, Grado 12° E.M., por los días 21, 22, y 28 de noviembre del 2012 y por
el día 19 de diciembre del 2012-

2.- REMÍTASE copia del presente Decreto al Departamento de Finanzas.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHIVESE.-

ApEPULVEDAMORA
:f ARIA MUNICIPAL

JPÁ/KSM/ABfoWs
DISTRIBUCIÓN:/

Depto. Administración y Finanzas
Control y SS. MM
Interesado

./u-

WÓ'ALBORÑ5Z
A L C A L D E

www.munilaja.cl
I Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fonos: 524600 - Fax 534233


